

Bukholt Mink ApS
Røgindvej 18, 6940 Lem St.

CVR-nr. 29 22 63 93

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. januar 2021.

Carsten Bukholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bukholt Mink ApS Røgindvej 18 6940 Lem St. CVR-nr.: 29 22 63 93 Stiftet: 5. juni 2006 Hjemsted: Ringkøbing - Skjern Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Carsten Bukholt Jens Bukholt
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S Danmark Østergade 4-6 7400 Herning
Dattervirksomheder	Bukholt Ejendomme ApS, Ringkøbing - Skjern Kommune Grarupvej 3 Ejendomme ApS, Ringkøbing - Skjern Kommune Bukholt Sol ApS, Ringkøbing - Skjern Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i drift af landbrug med hovedvægten på mink.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af den politiske beslutning om afvikling af minkproduktion i Danmark og den uafklarede stillingtagen til en kompensation og erstatning herfor, er der usikkerhed forbundet med den i årsrapporten indregnede værdi af selskabets produktionsapparat samt værdi af varebeholdninger.

Selskabets produktionsapparat, bestående af materielle anlægsaktiver inkl. anlægsaktiver i kapitalandele samt varebeholdninger, er optaget efter uændrede regnskabsprincipper i forhold til tidligere år, idet det forventes, at kompensation og erstatningsbeløb minimum vil kunne dække de optagne værdier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på 4.348 tkr. mod et underskud på 7.830 tkr. sidste år. Virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 40.594 tkr. Ledelsen anser årets resultat som forventet, situationen taget i betragtning.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et lavere aktivitetsniveau og resultatet vil afhænge af statens kompensation og erstatninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Covid-19 pandemien medførte i november 2020 en politisk beslutning om, at alle mink i Danmark skulle aflives. Dette har naturligvis stor indflydelse på selskabets finansielle situation. Det er endnu ikke muligt at fastlægge de fulde konsekvenser af beslutningen. Det er ledelsens vurdering, at beslutningen ikke får konsekvenser for selskabets overlevelse, men at det får store konsekvenser for den fremtidige situation. Det vurderes, at de kompensationer selskabet vil modtage som følge af aflivningen, som minimum modsvarer de bogførte værdier pr. 30. juni 2020.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttotab	-2.555.789	-2.146.845
3 Personaleomkostninger	-366.409	-321.250
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.208.272	-4.617.234
Driftsresultat	-7.130.470	-7.085.329
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.240.922	947.915
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	661.000	742.000
Andre finansielle indtægter	213.197	150.568
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.347.924	-2.584.743
Resultat før skat	-6.363.275	-7.829.589
Skat af årets resultat	2.015.000	0
Årets resultat	-4.348.275	-7.829.589
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.102.200	1.331.559
Disponeret fra overført resultat	-5.450.475	-9.161.148
Disponeret i alt	-4.348.275	-7.829.589

Balance 30. juni

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	12.501.347	12.661.375
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.166.629	15.156.373
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.667.976</u>	<u>27.817.748</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.665.610	31.481.710
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.665.610</u>	<u>31.481.710</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>56.333.586</u>	<u>59.299.458</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	32.625.000	30.101.000
	Varebeholdninger i alt	<u>32.625.000</u>	<u>30.101.000</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.070.957	25.247.700
	Udskudte skatteaktiver	5.701.736	3.963.700
	Andre tilgodehavender	3.715.713	512.812
	Periodeafgrænsningsposter	2.381.427	2.260.874
	Tilgodehavender i alt	<u>35.869.833</u>	<u>31.985.086</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.072</u>	<u>1.072</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>68.495.905</u>	<u>62.087.158</u>
	Aktiver i alt	<u>124.829.491</u>	<u>121.386.616</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	251.000	251.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.815.610	5.631.710
9 Overført resultat	33.527.695	38.978.170
Egenkapital i alt	40.594.305	44.860.880
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	13.943.934	15.053.292
11 Gæld til associerede virksomheder	12.271.571	12.154.568
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.215.505	27.207.860
Kortfristet del af langfristet gæld	1.910.000	2.192.438
Gæld til pengeinstitutter	12.204.935	17.093.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.905.918	7.997.338
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.218.011	6.126.524
Gæld til associerede virksomheder	15.527.672	15.151.532
Anden gæld	253.145	756.490
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	58.019.681	49.317.876
Gældsforpligtelser i alt	84.235.186	76.525.736
Passiver i alt	124.829.491	121.386.616

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Efterfølgende begivenheder

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af den politiske beslutning om aflivning af alle mink i Danmark og den uafklarede stillingtagen til kompensation og erstatning herfor, er der usikkerhed forbundet med værdien af væsentlige poster i balancen.

Da det forventes, at kompensation og erstatningsbeløb vil overstige de optagne værdier, er selskabets produktionsapparat, bestående af materielle anlægsaktiver inkl. anlægsaktiver i kapitalandele, samt varebeholdninger er optaget efter uændrede regnskabsprincipper.

2. Efterfølgende begivenheder

Covid-19 pandemien medførte i november 2020 en politisk beslutning om, at alle mink i Danmark skulle aflives. Dette har naturligvis stor indflydelse på selskabets finansielle situation. Det er endnu ikke muligt at fastlægge de fulde konsekvenser af beslutningen. Det er ledelsens vurdering, at beslutningen ikke får konsekvenser for selskabets overlevelse, men at det får store konsekvenser for den fremtidige situation. Det vurderes, at de kompensationer selskabet vil modtage som følge af aflivningen som minimum modsvarer de bogførte værdier pr. 30.06.2020.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	207.574	239.491
Pensioner	48.000	48.000
Andre omkostninger til social sikring	94.381	23.981
Personaleomkostninger i øvrigt	16.454	9.778
	<u>366.409</u>	<u>321.250</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	544.000	483.700
Andre finansielle omkostninger	1.803.924	2.101.043
	<u>2.347.924</u>	<u>2.584.743</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	14.941.371	14.941.370
Kostpris 30. juni	14.941.371	14.941.370
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.279.995	-2.119.965
Årets afskrivninger	-160.029	-160.030
Af- og nedskrivninger 30. juni	-2.440.024	-2.279.995
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	12.501.347	12.661.375
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	64.748.661	64.590.095
Tilgang i årets løb	58.500	158.566
Kostpris 30. juni	64.807.161	64.748.661
Af- og nedskrivninger 1. juli	-49.592.289	-45.135.084
Årets afskrivninger	-4.048.243	-4.457.204
Af- og nedskrivninger 30. juni	-53.640.532	-49.592.288
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	11.166.629	15.156.373

Noter

	30/6 2020	30/6 2019	
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli	25.850.000	25.850.000	
Kostpris 30. juni	25.850.000	25.850.000	
Opskrivninger 1. juli	5.631.710	4.485.401	
Årets resultat	2.240.922	947.915	
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	-1.057.022	198.394	
Opskrivninger 30. juni	6.815.610	5.631.710	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	32.665.610	31.481.710	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bukholt Ejendomme ApS, Ringkøbing - Skjern Kommune	95 %	-925.139	1.112.655
Grarupvej 3 Ejendomme ApS, Ringkøbing - Skjern Kommune	100 %	32.544.383	1.189.238
Bukholt Sol ApS, Ringkøbing - Skjern Kommune	100 %	121.227	-5.337
		31.740.471	2.296.556
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. juli		5.631.710	4.485.401
Resultatandel		1.102.200	1.331.559
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele		81.700	-185.250
		6.815.610	5.631.710
9. Overført resultat			
Overført resultat 1. juli		38.978.170	48.139.318
Årets overførte overskud eller underskud		-5.450.475	-9.161.148
		33.527.695	38.978.170
10. Gæld til realkreditinstitutter			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		15.053.934	16.145.730
Heraf forfalder inden for 1 år		-1.110.000	-1.092.438

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
	<u>13.943.934</u>	<u>15.053.292</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.510.000</u>	<u>10.602.504</u>
11. Gæld til associerede virksomheder		
Gæld til associerede virksomheder i alt	13.071.571	13.254.568
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-800.000</u>	<u>-1.100.000</u>
	<u>12.271.571</u>	<u>12.154.568</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.100.000</u>	<u>7.700.000</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 15.054 t.kr., er der givet pant nominelt 25.609 t.kr., i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 12.501 t.kr.

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 12.501 t.kr., er udover ejerpantebreve til kreditforening på 25.069 t.kr. deponeret ejerpantebreve på nominelt 4.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 16.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	32.625
Driftsmateriel	447
Transport i minkafregninger	
Bankgæld udgør pr. 30. juni 2020 12.204 t.kr.	

For gæld til associeret virksomhed på 13.072 t.kr. er stillet sikkerhed i:

- Transport i strømefregning
- Pant i solcelleanlæg med regnskabsmæssig værdi på 6.695 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har lejet minkhaller m.v. uopsigeligt til 1. april 2024 fra Grarupvej 3 Ejendomme ApS. Lejeforpligtelsen udgør 2.008 t.kr. årligt.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.